（公印省略）

令和２年６月１１日

保護者 様

                                富岡市立妙義中学校

                                 校長  茂木  浩

通常授業再開について

 初夏の候、保護者の皆様には新型コロナウィルス感染防止対策における教育活動へのご支援・

ご協力を賜りまして感謝申し上げます。

 学校では、６月１５日（月）より、下記の通り感染症予防に努めながら通常授業を実施してい

きますので、引き続きご家庭でのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 当面の予定

（１） 通常授業  １５日（月）～  ６時間授業、１６時に放課となります。

（２） 部活動再開 １６日（火）～ ６月中は平日１時間、休日２時間程度の活動とします。

                  詳細については、裏面を参照して下さい。

２ 登校にあたって

（１） 毎朝、検温・健康状態の確認を行い、登校時に記録表を提出させて下さい。

検温を忘れた生徒については、中央玄関にて必ず検温します。

（２） 体温が 37.0℃以上であったり、風邪症状等がみられたりする場合には、自宅にて静養さ

せて下さい。

（３） 登下校時に密集しないよう間隔をとることをご指導下さい。

３ 学校生活では

（１） マスクの着用を原則とし、登校時や休み時間等には手洗いを行わせます。

（２） 机の間隔を可能な限り広くとり、対面方式の活動にも配慮します。また、常に換気に留

意します。

（３） 体温が 37.0℃以上であったり、風邪症状等がみられたりする場合には、早退となります

ので連絡します。

（４） この他にも、分散登校時と同様の対策を講じます。

４ 感染者が発生した場合の対応

生徒、教職員が感染した場合は、原則として１４日間の学校閉鎖となります。また、生徒の

同居する家族が感染した場合は濃厚接触者とみなし、出席停止となりますので、学校に連絡を

お願いします。

５ その他

（１）感染が不安で、お子さんを登校させたくない場合は、学校に申し出て下さい。

（２）熱中症予防等の暑さ対策のため、水分補給用の水筒を持たせて下さい。